習志野市
未来のために～みんながやさしさでつながるまち～

平成３０年９月１８日

８月１９日（月）～２３日（金）に行われた第１８回アジア競技大会（武術太極拳）において、

習志野市出身・在住の荒谷友碩選手が太極拳・太極剣の２種総合で日本人初の銀メダ

ルを獲得しました。

このたび、以下のとおり市長へ報告を行いますのでお知らせします。

日  時：平成３０年９月１９日（水） 午後３時３０分～４時

場  所：市庁舎３階応接室

荒谷選手について

習志野市本大久保出身・在住

小学校１年生から兄の影響で武術太極拳を始める。

習志野市武術太極拳連盟、日本太極拳アカデミー・千葉所属

○平成２９年９月～１０月

第１４回世界武術選手権大会

・男子太極剣の部 金メダル

・男子太極拳の部 銅メダル

○平成３０年７月

文部科学省国際競技大会優秀者表彰・スポーツ功労者顕彰受章

今後の出場大会予定

平成３０年１１月 第２回武術套路ワールドカップ大会（ミャンマー） 出場予定

第１８回アジア競技大会（武術太極拳）において

銀メダルを獲得した荒谷
あらや

 友碩
ともひろ

選手が市長へ報告をします

報道関係者各位

問合せ先

生涯学習部生涯スポーツ課

担当：湯浅  誠、福井  万里

電話０４７-４５３-７３７８